

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 17 年 8 月 15 日

会社名 株式会社 S J ホールディングス (J A S D A Q ・ コード番号 : 2 3 1 5)
 (URL <http://www.sjholdings.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 李 堅
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役
 氏名 我妻 雅仁 T E L (03) 3206 - 1983

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

2 . 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (百万円未満は切捨表示)

	営業収益又は売上高 (注)3		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	64	(93.1)	10	(61.8)	13	(-)	8	(-)
17 年 3 月期第 1 四半期	934	(15.4)	28	(-)	19	(-)	8	(-)
(参考) 17 年 3 月期	5,928		807		801		439	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	18	13		
17 年 3 月期第 1 四半期	101	88	99	24
(参考) 17 年 3 月期	5,019	19	4,922	34

- (注) 1 営業収益又は売上高等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2 平成 17 年 5 月 20 日付で 1 株を 5 株に分割いたしました。なお、平成 18 年 3 月期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、期首に分割が行われたものとして計算しております。
 3 平成 17 年 4 月 1 日に純粋持株会社へと移行したことにより、平成 18 年 3 月期より「売上高」に代えて「営業収益」と表記しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 3 月期第 1 四半期	6,312	6,276	99.4	12,771	44
17 年 3 月期第 1 四半期	4,341	2,917	67.2	34,751	65
(参考) 17 年 3 月期	8,175	6,433	78.7	65,452	67

添付資料

- ・ 四半期貸借対照表
- ・ 四半期損益計算書

以 上

[参考] 平成 18 年 3 月期の業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 3 月 31 日)

当社は持株会社であり、連結ベースでの経営管理を行っておりますので、単独の業績予想については差し控えさせていただきます。

四半期貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	1,478,133		602,999		1,759,489	
2 売掛金	1,258,839		-		1,592,714	
3 関係会社未収入金	-		119,957		-	
4 たな卸資産	238,254		-		33,239	
5 繰延税金資産	8,722		20,978		16,448	
6 その他	179,484		5,398		130,971	
貸倒引当金	1,258		-		1,592	
流動資産合計	3,162,175	72.8	749,332	11.9	3,531,271	43.2
固定資産						
1 有形固定資産	16,670	0.4	132	0.0	23,554	0.3
2 無形固定資産	18,491	0.4	329	0.0	39,727	0.5
3 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	-		4,955,478		3,115,582	
(2) その他の関係会社 所有価証券	-		-		538,309	
(3) 出資金	375,000		-		-	
(4) 関係会社出資金	411,995		554,013		548,587	
(5) 繰延税金資産	64,629		30		69,168	
(6) その他	287,676		51,034		306,857	
投資その他の資産 合計	1,139,301	26.3	5,560,557	88.1	4,578,504	56.0
固定資産合計	1,174,463	27.1	5,561,018	88.1	4,641,786	56.8
繰延資産	4,877	0.1	1,794	0.0	2,191	0.0
資産合計	4,341,516	100.0	6,312,145	100.0	8,175,249	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

区分	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	228,433		-		560,046	
2 短期借入金	930,000		-		770,000	
3 未払法人税等	2,500		1,301		147,169	
4 その他	88,304		33,990		89,069	
流動負債合計	1,249,238	28.8	35,292	0.6	1,566,285	19.2
固定負債						
1 退職給付引当金	77,028		-		87,222	
2 役員退職慰労引当金	84,004		-		84,004	
3 その他	14,191		-		3,989	
固定負債合計	175,223	4.0	-	-	175,215	2.1
負債合計	1,424,462	32.8	35,292	0.6	1,741,501	21.3
(資本の部)						
資本金	979,149	22.6	990,382	15.7	990,382	12.1
資本剰余金						
1 資本準備金	1,076,239		4,171,035		4,171,035	
資本剰余金合計	1,076,239	24.8	4,171,035	66.0	4,171,035	51.0
利益剰余金						
1 利益準備金	12,400		12,400		12,400	
2 第1四半期(当期)未処分利益	849,264		1,123,654		1,280,009	
利益剰余金合計	861,664	19.8	1,136,054	18.0	1,292,409	15.8
自己株式	-	-	20,619	0.3	20,079	0.2
資本合計	2,917,053	67.2	6,276,853	99.4	6,433,748	78.7
負債資本合計	4,341,516	100.0	6,312,145	100.0	8,175,249	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期損益計算書

区分	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	934,610	100.0	-	-	5,928,348	100.0
売上原価	743,105	79.5	-	-	4,455,817	75.2
売上総利益	191,505	20.5	-	-	1,472,531	24.8
販売費及び一般管理費	163,488	17.5	-	-	665,020	11.2
営業利益	28,016	3.0	-	-	807,510	13.6
営業収益	-	-	64,452	100.0	-	-
営業費用	-	-	53,744	83.4	-	-
営業利益	-	-	10,708	16.6	-	-
営業外収益						
1 受取利息	71		-		322	
2 有価証券利息	-		-		1,431	
3 受取配当金	-		-		49,181	
4 為替差益	3,448		1,403		4,104	
5 その他	94	3,614	485	1,888	383	55,423
0.4						0.9
営業外費用						
1 支払利息	2,853		-		12,532	
2 上場関連費用	4,956		25,765		29,525	
3 支払手数料	3,596		-		14,356	
4 その他	1,036	12,444	443	26,208	4,524	60,937
1.3						1.0
経常利益又は経常損失()	19,186	2.1	13,611	21.1	801,996	13.5
特別利益						
1 貸倒引当金戻入益	193	193	-	-	-	-
0.0						
特別損失						
1 固定資産除却損	-	-	-	-	778	
2 投資事業組合投資損失	-	-	-	-	71,770	72,548
1.2						
税引前第1四半期(当期)純利益又は純損失()	19,380	2.1	13,611	21.1	729,447	12.3
法人税、住民税及び事業税	1,487		507		293,076	
法人税等調整額	9,373	10,861	5,208	4,701	2,891	290,184
1.2						4.9
第1四半期(当期)純利益又は純損失()	8,518	0.9	8,910	13.8	439,263	7.4
前期繰越利益	840,745		1,132,564		840,745	
第1四半期(当期)未処分利益	849,264		1,123,654		1,280,009	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。